
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 6 

 

A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE UNARTE DIN DATA DE 11.03.2024 

 

 

 

 În temeiul Legii Nr. 199/2023 – Legea Învățământului Superior şi a Cartei universitare, 

Consiliul de Administraţie al Universității Naționale de Arte din Bucureşti, întrunit în data de 11 

martie 2024, hotărăşte: 

 

 

1. La ședință au fost prezenți: 

 

- prof. univ. dr. Cătălin Bălescu-Rector 

- prof. univ. dr. Eugen-Alexandru Gustea-Prorector 

- prof. univ. dr. Cosmin Paulescu-Decan FADD 

- conf. univ. dr. Mirela Dăuceanu- Decan FITA 

- conf. univ. dr. Carmen Apetrei- Decan FAP 

- studenta Ana Ștefan- reprezentant studenți 

 

 

2. Se discută Regulamentul de admitere in ciclul III studii universitare de doctorat. 

 

3. Se discută Regulamentul de admitere in ciclul III studii universitare de doctorat și ce presupune 

sintagma „studii universitare de lungă durată”. 

 

4. Se va stabili Regulamentul de admitere in ciclul III studii universitare de doctorat după ședința 

CSUD. 

 

5. Se vor verifica si aproba dosarele studenților străini posibili candidați la doctorat, dupa ședința 

CSUD, în vederea acordului de principiu al profesorului coordonator. 

 

6. Se aprobă solicitarea de retragere de la studii, a unui student de la specializarea CSM, licenta, an 

1(2023-2024), FADD, conform legislației în vigoare la propunerea secretariatului. 

 

7. Se aprobă retragerea bursei sociale, a unei studente de la specializarea Moda-design vestimentar, 

licenta, an 2(2023-2024), FADD, conform legislației în vigoare la propunerea secretariatului. 

 

8. Se aprobă solicitarea de întrerupere a studiilor, a unei studente de la specializarea CSM, master, an 

2(2023-2024), FADD, conform legislației în vigoare la propunerea secretariatului. 

 

 

 



 

9. Se aprobă plata, din fondul de cercetare, a drepturilor de autor, Grupul μ, din Franța. 

 

 

10. Se aprobă cererea privind susținerea a șase ore în cadrul Facultatii de Filosofie, Universitatea 

București, a unui cadru didactic de la specializarea Teorie și Cercetare. 

 

 

 

 

Președinte Consiliul de Administraţie , 

prof. univ. dr. Cătălin Mihai Bălescu 

 

 

 

 


